
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1546          DEL  24/12/2014 

OGGETTO:  Lavori di completamento di una struttura sanitaria socio assistenziale con 
nucleo Hospice nel Comune di Tempio Pausania (OT) – aggiudicazione lavori di 
pavimentazione stradale aree esterne

IL DIRETTORE GENERALE F.F.  

DOTT. GIANFRANCO CASU

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/12/2014 Al 08/01/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del  Direttore  del  Servizio  Tecnico  e  Responsabile  del 
Procedimento;

Richiamata la  deliberazione  n°1479  del  09/12/2014  avente  come  oggetto  “lavori  di 
completamento  di  una  struttura  sanitaria  socio  assistenziale  con  nucleo 
Hospice nel Comune di Tempio Pausania (OT) – pavimentazione stradale 
aree esterne – autorizzazione a contrarre ex art.125 c.8 D.Lgs. n°163/2006”;

Considerato che sono state invitate a partecipare alla procedura di che trattasi tre ditte 
specializzate operanti nel settore, reclutate mediante indagine di mercato e 
dietro consultazione dell’albo aziendale fornitori lavori;

Visto il  verbale della seduta pubblica del 16/12/2014,  allegato alla presente per 
farne  parte  integrante  e  sostanziale  (all.to  1),  dal  quale  risulta  che 
l’aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art.82 del D. 
Lgs. n. 163/2006 è avvenuta a favore della Impresa Sanna srl con sede in 
Via Galiani  n.53 Oliena (NU),  per un importo complessivo  di  € 21.852,92 
oltre € 290,51 per oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) oltre € 1.239,36 
per oneri di manodopera (non soggetti a ribasso) oltre IVA al 22%;

Stabilito che  la  spesa  complessiva dell’intervento  (lavori+sicurezza+IVA  al  22%
+fondo  incentivante),  graverà  sul  quadro  economico  alla  voce  somme 
residue  a  disposizione,  di  cui  al  Lotto  2  Hospice,  finanziato  per  € 
1.600.000,00 come da Delibere G.R. n°26/7 del 24.05.2011 e G.R. n°42/3 
del  22.10.2011  relative  ai  fondi  “POR FESR  2007/2013  Programmazione 
risorse a valere sull’Asse II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e Legalità. 
Obiettivo Specifico 2.2. Obiettivo Operativo 2.2.2. Linee di attività 2.2.2.d) e 
2.2.2.e)” ;

Dato atto che la Direzione dei Lavori sarà affidata al Geom. Vanni Fara;

Visti - il D.Lgs. n°163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di aggiudicare alla Impresa  Sanna srl con sede in Via Galiani  n.53 Oliena (NU),  i  lavori  di 
pavimentazione stradale aree esterne nell’ambito dei  “lavori di completamento di una struttura 
sanitaria socio assistenziale con nucleo Hospice nel Comune di Tempio Pausania (OT)”, per 
un importo di € 21.852,92 oltre € 290,51 per oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) oltre € 
1.239,36 per oneri di manodopera (non soggetti a ribasso) oltre IVA al 22%;

- di incaricare il Geom. Vanni Fara quale Direttore dei Lavori;

- di dare atto che la spesa complessiva dell’intervento (lavori+sicurezza+oneri manodopera+IVA 
al 22%+fondo incentivante) pari a € 29.004,07 graverà sul quadro economico alla voce somme 
residue a disposizione, conto 0102020801 finanziamenti di cui al Lotto 2 Hospice, finanziato 
per  €  1.600.000,00  come  da  Delibere  G.R.  n°26/7  del  24.05.2011  e  G.R.  n°42/3  del 



22.10.2011 relative ai fondi “POR FESR 2007/2013 Programmazione risorse a valere sull’Asse 
II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e Legalità. Obiettivo Specifico 2.2. Obiettivo Operativo 
2.2.2. Linee di attività 2.2.2.d) e 2.2.2.e)”;

- di incaricare il Servizio Tecnico per i successivi adempimenti di competenza.

  
IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Dott. Gianfranco Casu

Ing. Paolo Tauro 








